e SIGMA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. OBJETO: Aquisição de material de OP-
MES em regime de consignação para a UDA de Ortopedia e Trau-
matologia do HUPE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTA-
ÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 370/2021. VALOR: R$
23.136,00 (vinte e três mil cento e trinta e seis reais). N.E:
2022NE0 0 11 4 . FISCAL: LEANDRO ALBUQUERQUE LEMGRUBER
KROPF - matrícula nº 37.887-7. GESTOR: LISZT PALMEIRA DE OLI-
VEIRA - matrícula nº 30.746-2. NOMEAÇÃO: Portaria nº HU-
PE/SEI/892/2022. DATA DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

TAMUSSINO & CIA LTDA. OB J E TO : Aquisição de material de
OPMES em regime de consignação para o Setor de Gastroenterologia
e Endoscopia Digestiva do HUPE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUN-
DAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 366/2021. VA -
LOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). N.E: 2022NE00341.
FISCAL: ANA CAROLINA TEIXEIRA REGO - matrícula nº 37.618-6.
G E S TO R : TIAGO MEIRELLES LOURENÇO RAGAUSKAS - matrícula
nº 35.380-5. NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/891/2022. DATA DA
A S S I N AT U R A : 25 de fevereiro de 2022.

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 075/2021/HU-
PE. PARTES: HUPE/UERJ e CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACÊUTICOS LT D A . OBJETO: Acréscimo de aproximadamente
25% ao item 05 do objeto do contrato. VALOR DO ADITIVO: R$
1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais). VALOR DO CON-
TRATO: R$ 31.764,40 (trinta e um mil setecentos e sessenta e quatro
reais e quarenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro
de 2022. FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-E-
26/008/1458/2020.

Id: 2376516

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

[...]

TADUAL DO AMBIENTE- INEA E A D.A.S ENGENHARIA LTDA. OB-
J E TO : O objeto do presente Contrato é a prestação de “SERVIÇO DE
LIMPEZA E DESASSOREAMENTO DOS RIOS QUEIMADOS E IPI-
RANGA, EM QUEIMADOS E NOVA IGUAÇU - RJ”, na forma da pro-
posta-detalhe e do instrumento convocatório. VA L O R : R$
26.857.490,10 (vinte e seis milhões, oitocentos e cinquenta e sete mil
quatrocentos e noventa reais e dez centavos). PRAZO: O prazo de
execução dos serviços é de 12 (doze) meses e será contado a partir
da autorização para início, que será expedida em até 30 (trinta) dias
úteis a contar da assinatura do Contrato. O prazo de vigência do con-
trato será de 15 (quinze) meses, contados a partir de 08/02/2022,